
Rada Gminy Miedźno
Komisja Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

Protokół nr 33/2022

XXXIII Posiedzenie w dniu 26 kwietnia 2022 
Obrady rozpoczęto 26 kwietnia 2022 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:32 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 7 członków.

Obecni:
1. Zbigniew Graj
2. Małgorzata Grzyb
3. Dorota Miśkiewicz
4. Ewelina Stobiecka
5. Agnieszka Szczypiór
6. Małgorzata Szymonik
7. Mirosław Zielonka
Goście:
1.Grażyna Borycka – Skarbnik;
2. Agnieszka Związek – Dyrektor Inwestycyjny.

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
Otwarcia  posiedzenia  Komisji  oraz  przywitania  obecnych  na  posiedzeniu  radnych  i  gości  dokonała
przewodnicząca Ewelina Stobiecka. Przedstawił proponowany porządek obrad.
1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2.  Analiza  wydatków inwestycyjnych pod kątem zgodności  wykonania z uchwałami  Rady Gminy za
2021 rok.
3. Analiza wykonania budżetu Gminy za 2021 rok.
4. Analiza wszystkich wydatków z budżetu Gminy powyżej 20.000,00 zł za rok 2021.
5. Informacja o podjętych przez Gminę działaniach zmierzających do pozyskania dodatkowych.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie posiedzenia komisji.
Wobec braku propozycji zmian Przewodnicząca poddał porządek obrad pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia porządku obrad. 
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (6)
Zbigniew Graj, Dorota Miśkiewicz, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata Szymonik, 
Mirosław Zielonka
BRAK GŁOSU (1)
Małgorzata Grzyb

2. Analiza wydatków inwestycyjnych pod kątem zgodności wykonania z uchwałami Rady Gminy za
2021 rok.
Skarbnik przedstawiła zestawienie wydatków inwestycyjnych w 2021 mówiąc mi.n o przebudowie dróg 
oraz budowie dróg gminnych w Ostrowach nad Okszą czy Miedźnie. Wspomniała jeszcze o budowie 
oświetlenia ulicznego, termomodernizacji budynków remiz strażackich w miejscowościach Borowa i 
Władysławów oraz termomodernizacji ZSP w Mokrej.
Radny Graj zapytał dlaczego jest taka znaczna różnica w planowanych wydatkach na przebudowę dróg 
gminnych w Ostrowach nad Okszą: ul. Brzozowa, Bór, Leśna, Cicha a faktycznymi kosztami 
poniesionymi na ten cel.
Skarbnik odpowiedziała, że firma Rafalin, która wykonywała przebudowę tych ulic tak wyceniła swoja 



pracę.
Radny Graj zapytał jak wygląda realizacja budowy przeprawy mostowej na rzece Liswarcie.
Skarbnik odpowiedziała, że zostało podpisane porozumienie między Gminą Popów a Gminą Miedźno. 
Obecnie gminy czekają na odpowiedni moment aby uzyskać dofinansowania ten projekt.
Radny Graj zapytał na jakim etapie są prace termomodernizacyjne w Zespole Szkolno - Przedszkolnym 
w Mokrej.
Skarbnik odpowiedziała, że termomodernizacja szkoły zbliża się już ku końcowi. W najbliższym czasie 
będzie ogłaszany przetarg na prace w środku budynku. 
Wobec braku innych uwag Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu w porządku obrad.

3. Analiza wykonania budżetu Gminy za 2021 rok.
Skarbnik szczegółowo w formie pisemnej przedstawiła Radnym wszystkie dochody i wydatki z IV 
kwartał 2021 roku.
Radna Stobiecka zapytała jakie z czego wynika różnica w planie dochodów a faktycznym wykonaniem 
z podatku dochodowego od osób fizycznych.
Skarbnik odpowiedziała, że pod koniec roku do budżetu wpłynęło więcej wpływów z przelewów 1/12 
podatku.
Radna Szymonik zapytała jak wygląda sytuacja z powstaniem Posterunku Policji w Miedźnie.
Skarbnik odpowiedziała, że pod koniec 2021 roku Komendant Policji w Kłobucku powiedziała, że 
następną inwestycją jaką planuje zrealizować to jest właśnie powstanie Posterunku Policji w Miedźnie.
Radna Szymonik zapytała czy przyszło już rozliczenie za prąd z kolektorów.
Skarbnik odpowiedziała, że jeszcze nie. W maju dopiero skończy się rozliczenie.
Wobec braku innych uwag Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu w porządku obrad.

4. Analiza wszystkich wydatków z budżetu Gminy powyżej 20.000,00 zł za rok 2021.
Skarbnik powiedziała, że rejestr umów jest dostępny do wglądu na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Miedźno.
Radny Graj zapytał o dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół, ile jest takich dzieci i czy to jest usługa 
wykonywana codziennie.
Skarbnik odpowiedziała, że codziennie dowożone są dzieci do szkół specjalnych do Działoszyna pięć 
osób natomiast do Częstochowy trzy osoby.
Radny Graj zapytał w jaki sposób są zatrudnieni Pełnomocnicy w Urzędzie Gminy Miedźno.
Skarbnik odpowiedziała, że na podstawie umowy zlecenie.
Wobec braku innych uwag Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu w porządku obrad.

5. Informacja o podjętych przez Gminę działaniach zmierzających do pozyskania dodatkowych 
dochodów, m.in. pozyskane przez Gminę dotacje celowe.
Dyrektor Inwestycyjny zabrała głos mówiąc, że ze względu na braki kadrowe w Urzędzie nie była w 
stanie przygotować zestawienia pozyskanych dodatkowych dochodów, dlatego poprosiła o przeniesienie 
tego tematu na następne posiedzenie Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.
Wobec braku innych uwag Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu w porządku obrad.

6. Zaopiniowanie projektów uchwał.

a) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia celów publicznych z zakresu sportu, 
warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Miedźno. 
Skarbnik omówiła projekt uchwały.
W związku z brakiem pytań projekt uchwały został poddany pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia celów publicznych z zakresu sportu, warunków 
i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (6)
Zbigniew Graj, Dorota Miśkiewicz, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata Szymonik, 



Mirosław Zielonka
BRAK GŁOSU (1)
Małgorzata Grzyb
Projekt został zaopiniowany pozytywnie.

b) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Miedźno do 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 
Skarbnik omówiła projekt uchwały.
Radny  Graj  zapytał  się  o  zapis  w  projekcie  uchwały  dotyczący  nowych  inwestycji  lub  zakupów
inwestycyjnych w związku z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy, które miałyby dokonać zmiany  
w wieloletniej  prognozie finansowej Gminy, czy faktycznie planowane są takie  inwestycje  w Gminie
Miedźno.
Skarbnik odpowiedziała, że nie ma żadnych planów. Powiedziała, że gdyby ta wojna przeobraziła się  
w inne  działania  i  uchodźców na terenie  gminy byłoby więcej  wtedy musielibyśmy szukać dla  nich
pomieszczeń lub dostosować budynki gminne do ich potrzeb.
Radny Graj zapytał jak wygląda sytuacja na dzień dzisiejszy z uchodźcami na terenie gminy, jaka jest ich
aktualna, czy ich liczba się zwiększyła.
Skarbnik odpowiedziała, że nie. Jest ich cały czas ok. 70 osób.
Radna  Szymonik  zapytała  jakie  budynki  na  terenie  Gminny  Miedźno  można  byłoby  wykorzystać  
i odpowiednio dostosować dla potrzeb obywateli Ukrainy.
Skarbnik odpowiedziała, że świetlica we Władysławowie, stara szkoła w Kołaczkowicach Dużych. 
Przewodnicząca  Stobiecka  poprosiła  o  wprowadzenie  formalnego  wniosku  do  projektu  uchwały
dotyczącego wykreślenia z paragrafu pierwszego podpunktu 3.
Głosowano wniosek w sprawie:
wykreślenia z paragrafu pierwszego podpunktu nr 3. 
Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (5)
Zbigniew Graj, Dorota Miśkiewicz, Ewelina Stobiecka, Małgorzata Szymonik, Mirosław Zielonka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Agnieszka Szczypiór
BRAK GŁOSU (1)
Małgorzata Grzyb
Wniosek został zaopiniowany pozytywnie.
W związku z brakiem pytań projekt uchwały został poddany pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Miedźno do realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa.
Wyniki głosowania
ZA: 0, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
PRZECIW (5)
Zbigniew Graj, Dorota Miśkiewicz, Ewelina Stobiecka, Małgorzata Szymonik, Mirosław Zielonka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Agnieszka Szczypiór
BRAK GŁOSU (1)
Małgorzata Grzyb
Projekt uchwały został zaopiniowany negatywnie.

7. Sprawy różne.
Spraw różnych brak.

8. Zakończenie posiedzenia komisji.



Przewodnicząca Stobiecka zamknęła posiedzenie Komisji o godz. 15.32.
Przewodnicząca Komisji
(-) Ewelina Stobiecka

Przygotował(a): Daria Piątek

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


